Analysis Dialectica.

^INITIÒ Poeta ostendit, laudem Augustani nominis, quæ solùm memoriâ hominum circumscríbitur, ac

terminatur, non esse satis ad ipsius virtutem, prodignitate ingentium eiusdem in Rempub. meritorum illu-

strandam.

strandam. Argumentum autem est è collatione minorum, quod hoc modo enunciatur: Omnia omnino honorifica monumenta, statuae, trophyæ, triumphi, fasti, annales, & quæcunque possunt magnificè de eo vel dici vel scribi, longè inferiora illius virtute ac meritis in Remp. existimantur. Hoc certè argumentum meo iudicio, ita videretur eliciendum è tacita subiectione interrogatoris.

2 Ex eadem Categoria argumentum est: quod Augustus cunctis principibus, qui partes orbis habitabili incolunt, virtutem multò antecedat.

3 Aliud ex attributa Augusti potentia incredibili-que ipsius ac suorum virtute & exercitatione in armis: quæ confirmatur victoriæ, tanquam testimonio publico, de tot immānibus vīctis populis: quorum hīc recēserunt quidam Catalogus. Primi testes talis potentiae sunt Vindelici, Genauni & Brenni à Drusoplus quām semel vīcti: deinde Rhæti à Tiberio, fratre Drusi natu maiore, vt Paternulus & Suetonius narrant. Ita tamen tractantur hæc testimonia, vt & vīcti & victoriis conditio aliis postea declareretur argumentis: quod ille incredibili fuerit immanitate, celeritate & locorū munimento septus: hic verò admirabili industriâ efficiendī, quicquid placuerit.

4 Efficientia amplificatur, quod singularis illius virtus spectata fuerit in Rhætis domandis, viris mortem contemnentibus.

5 Eiusdem virtus similitudine augetur, quod ut Auster fluctus tollit in cælum æquoraq; iactat sub ortum Pleiadū: sic Claudio hostes agitauit & exercuit.

6 Idem declaratur eodem argumenti genere ad indicandum, quo imperiū Tiberius irruevit in hostes: sed hīc notandum, particulam *Sic* in protasi collocari, cui tamen sæpius & apertius est locus in apodoſi: itaque hoc pronunciandum videretur: *Vt Aufidus flumen longè sonans sata & culta vastat: sic Tiberius turmas hostium prosternit.* Nam qui vicerat alienis auspiciis, quamquam id ductu euenerit suo, non tamen olim Imperator salutabatur, nec illi decernebatur triumphus: quod assentatione Poeta tribuit hīc Augusto principi suo: qui, vt cōſueuerat auspicia ſibi ſeruare, ſic honorem rei à ducibus suis aut legatis gestæ ſumere omnem: quod poſtea Tiberius est imitatus, vt legimus sub initium l.2. Annal. Corn. Taciti *Miles in loco prælii Tiberium Imperatorem salutauit: qui honos videbatur ad Germanicum pertinere, vt facti ducem & auctorem.* Idem ius Rex Gallorum Henricus ſecundus ſibi merito arrogauit contra inanem factionis Guisacæ iacentiam de Caleti expugnatione ipſi debita. Quid (quæſiuīt prudenter rex ab ea ſumente ſibi & vendicante gloriā talis expugnationis) debetur homini inuītæ aliquid aggreſſo, nec ad id, niſi magno mei consilij & auspicij impulſu profecto?